COROLL. 3.

116. Tali ergo vectis PVQ agitatione reciproca aqua continuo sursum eleuatur, et singulis agitationibus volumen aquae $= bff$ per tubi euehentis superius orificium Zz eiicitur; hicque effectus producitur a vi illa vectem agitante, quae aequatur ponderi aquae, cuius volumen $= Vff$.

SCHOLIUM.

117. Ex formula pro celeritate inuenta, intelligitur, quomodo vim illam Vff , qua vectem agitari assumimus, comparatam esse oporteat, vt huic effectui producendo par sit. Euidens scilicet statim a cuiusque agitationis initio esse debere $V > a + a' + 2\delta h - b$, vbi a est profunditas aquae stagnantis; vnde aqua hauritur, infra antliae vtriusque fundum Cc etiam altitudo supra eundem, ad quam aqua eleuatur, ita vt $a + a'$ exhibeat totam altitudinem eleuationis, quae quo fuerit maior vtique eo maiorem vim postulat. Deinde vero $2\delta h$ exprimit frictionem, quam vterque embolus in motu suo offendit, quae pariter a vi sollicitante superari debet. Denique a summa $a + a' + 2\delta h$ subtrahitur altitudo antliae b , quia aqua in

ea contenta etiam pondere suo motum iuuat. Porro vero ad motus ipsius determinationem concurrunt quantitates $2h$ et m , quarum illa $2h$ inertiam vtriusque emboli continet quacum etiam inertiam tam vectis PVQ quam eam, quae vi sollicitanti est propria, coniungi oportet, quantitas vero m cum ex longitudine tubi deuehentis, tum ex eius amplitudine ita definitur vt sit $m = \int \frac{f f d s}{\omega}$ denotante s longitudinem huius tubi indefinitam Ds (fig. 59.) et ω eius amplitudinem Ss in hoc loco. Denique etiam orificium tubi euehentis superius $Zz = ee$ in computum ingreditur et in numero $\lambda = \frac{f^4}{e^4} - 1$ continetur; ex quo intelligitur determinationem motus maxime esse difficilem cum hinc in genere formula temporis $dt = \frac{dx}{v}$ tractari nequeat. His autem difficultatibus occuremus, si actionem cuiuspiam machinae modo magis determinato ad hunc motum producendum accommodemus.

Problema 60.

118. Si vectis PVQ, quo in praecedente problemate ad binas antlias agitandas vsi sumus, ope manubrii vel axis incuruati MFN vniformiter in gyrum acti alternatim deprimatur et attollatur, definire vires, quibus hunc axem incuruatum quouis tempore agitari oportet, vt effectus ante descriptus producat. Tab. V.
Fig. 61.

So.

Solutio.

Eiusmodi vectis PVQ alternus motus, qualem descripsimus effici solet ope axis horizontalis MN ad F inflexi, qui in F gerit virgam rigidam FQ cum vectis extremitate altera Q ita connexam, vt dum ille axis in gyrum agitur, primo terminus ille Q ope virgae FQ deprimatur per spatium $= 2FG$, tum vero per tantum spatium iterum attollatur; sicque qualibet axis MFN revolutione vtriusque antliae embolus deprimatur et attollatur. Quare vt vter-